
Consultas Realizadas 

Licitación 463769 - Servicio para
mantenimiento preventivo y correctivo de
camiones fuera ruta RANDON y MULLER

Consulta 1 - experiencia

Consulta 2 - anticipo

Consulta 3 - Capacidad Técnica

Consulta 4 - experiencia

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2025

Experiencia requerida
Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices:
Demostrar la experiencia en la provisión de repuestos para máquinas pesadas, en instituciones públicas o privadas con
copias facturas de venta contado o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios o facturas a créditos con su
certificado de cumplimiento o acta de recepción total cuya suma en los 3 (tres) últimos años (2022, 2023 y 2024),
represente como mínimo el 30% del monto total de su oferta.
solicitamos que se acepte contratos de servicios en reparaciones y mantenimiento, ya que los servicios de reparaciones
completas ya se requiere la provisión de repuestos ya que reparar un motor, reparación de transmisión y demás ya con sus
insumos y repuestos es lo mismo de solo proveer los repuestos solos ya que la garantía es la misma

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2025

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2025

solicitamos que se alce el porcentaje de adelanto al 20% esto seria para poder prestar un mejor servicio además de cubrir
los gastos de logística y además

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2025

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 27-05-2025

Demostrar la experiencia en la provisión de repuestos para máquinas pesadas, en instituciones públicas o privadas con
copias facturas de venta contado o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios o facturas a créditos con su
certificado de cumplimiento o acta de recepción total cuya suma en los 3 (tres) últimos años (2022, 2023 y 2024),
represente como mínimo el 30% del monto total de su oferta. 
solicitamos que se acepte contratos de reparaciones con provisión de repuestos, ya que los ya se requiere la provisión de
repuestos

Respuesta Fecha de Respuesta 30-05-2025

Respecto a la consulta realizada, se solicita remitirse a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 463769 - Servicio para mantenimiento preventivo y correctivo de camiones fuera ruta RANDON y MULLER

22/12/25 11:41 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - experiencia

Consulta 5 - autorizacion

Consulta 6 - experiencia

Consulta 7 - experiencia

Consulta Fecha de Consulta 27-05-2025

Demostrar la experiencia en la provisión de repuestos para máquinas pesadas, en instituciones públicas o privadas con
copias facturas de venta contado o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios o facturas a créditos con su
certificado de cumplimiento o acta de recepción total cuya suma en los 3 (tres) últimos años (2022, 2023 y 2024),
represente como mínimo el 30% del monto total de su oferta. solicitamos que se acepte contratos de reparaciones con
provisión de repuestos, 
ya que se provee los repuestos y aparte un servicio de mano de obra

Respuesta Fecha de Respuesta 30-05-2025

Respecto a la consulta realizada, se solicita remitirse a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 28-05-2025

Autorización del Fabricante
Los ítems a los cuales se le requerirá Autorización del Fabricante son los indicados a continuación:
PARA TODOS LOS ITEMS.

solicitamos acepte ser distribuidor de repuestos multimarca 
ya que nuestra empres importa diversos repuestos multimarca de diferentes marcas de camiones y maquinarias

Respuesta Fecha de Respuesta 30-05-2025

Respecto a la consulta realizada, se solicita remitirse a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 28-05-2025

Demostrar la experiencia en la provisión de repuestos para máquinas pesadas, en instituciones públicas o privadas con
copias facturas de venta contado o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios o facturas a créditos con su
certificado de cumplimiento o acta de recepción total cuya suma en los 3 (tres) últimos años (2022, 2023 y 2024),
represente como mínimo el 30% del monto total de su oferta.

solicitamos se acepte copias de contratos con su acta de entrega satisfactoria o certificado de buen cumplimiento del
contrato

Respuesta Fecha de Respuesta 30-05-2025

Respecto a la consulta realizada, se solicita remitirse a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 463769 - Servicio para mantenimiento preventivo y correctivo de camiones fuera ruta RANDON y MULLER

22/12/25 11:41 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 7 - experiencia
Consulta Fecha de Consulta 28-05-2025

Convocatoria de la Licitación 463769 - Servicio para mantenimiento preventivo y correctivo de camiones fuera ruta
RANDON y MULLER
el llamado consiste en el Servicio para mantenimiento preventivo y correctivo
pero están pidiendo en la experiencia 
Experiencia requerida
Demostrar la experiencia en la provisión de repuestos para máquinas pesadas, en instituciones públicas o privadas con
copias facturas de venta contado o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios o facturas a créditos con su
certificado de cumplimiento o acta de recepción total cuya suma en los 3 (tres) últimos años (2022, 2023 y 2024),
represente como mínimo el 30% del monto total de su oferta.
el pedido de experiencia, solicitamos se acepte contratos de - Servicio para mantenimiento preventivo y correctivo de
camiones, maquinarias, tractores y demas

Respuesta Fecha de Respuesta 30-05-2025

Respecto a la consulta realizada, se solicita remitirse a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 463769 - Servicio para mantenimiento preventivo y correctivo de camiones fuera ruta RANDON y MULLER

22/12/25 11:41 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 463769 - Servicio para mantenimiento preventivo y correctivo de camiones fuera ruta RANDON y MULLER
	Consulta 1 - experiencia
	Consulta 2 - anticipo
	Consulta 3 - Capacidad Técnica
	Consulta 4 - experiencia
	Consulta 5 - autorizacion
	Consulta 6 - experiencia
	Consulta 7 - experiencia


